
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.11.2020 № 3394 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2016 

№ 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории му-

ниципального образования «Город Магадан», результатами рассмотрения за-

явления индивидуального предпринимателя Нескреба Е.Н., на основании по-

ложительных заключений департамента строительства, архитектуры, техниче-

ского и экологического контроля мэрии города Магадана от 25.08.2020 № 1-

7261, от 27.08.2020 № 1-7169, от 10.11.2020 № 5223, руководствуясь статьями 

35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия го-

рода Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 1482 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Магадан» следующие изме-

нения: 

 1.1. В приложении № 2 Раздел 2. «Схема размещения на территории му-

ниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых объ-

ектов на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на осно-

вании договоров аренды, заключенных в порядке, установленном Земельным 

кодексом РФ, и договоров на размещение, заключенных в соответствии с по-

становлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Мага-

дана, определяющими порядок размещения нестационарных торговых объек-

тов соответственно на территориях муниципальных образований Магаданской 



2 

 

 

 

области и муниципального образования «Город Магадан» (павильонов, киос-

ков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования – 

далее НСТО-ЗЕМ)»: 

1.1.1. Внести дополнительно строки с учетными номерами места разме-

щения НСТО-ЗЕМ 202, 203 согласно приложению № 1 к настоящему поста-

новлению. 

1.1.2. Изложить строку с учетным номером места размещения НСТО-

ЗЕМ 189 в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постанов-

лению. 

1.2. В приложении № 3 Раздел 3. «Схема размещения на территории му-

ниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых объ-

ектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных 

торговых точек - лотков, палаток; сборно-разборных торговых павильонов 

(типа «шатер») и конструкций (металлических «сеток») для сезонной реализа-

ции рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних 

кафе; автолавок, автоприцепов, передвижных тонаров, передвижных торговых 

автоматов и прочих – далее НСТО-ВТТ)» в таблице после строки с учетным 

номером НСТО-ВТТ 88.31/10.001 дополнить строкой с учетным номером 

НСТО-ВТТ 88.31/10.002 (рядом с парковкой в районе нежилого здания № 

31/10, примыкающей к тротуару на четной стороне улицы Полярной, напротив 

дома № 51 по улице Нагаевской) согласно приложению № 3 к настоящему по-

становлению. 

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Ма-

гадана не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего постановле-

ния направить его в Министерство сельского хозяйства Магаданской области 

для размещения на официальном сайте Правительства Магаданской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в сети «Ин-

тернет». 



3 

 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

 И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 

                                     

А. Малашевский 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии 

 города Магадана 

от 18.11.2020 № 3394 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» (далее - Схема) 

Раздел 2.  Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан»  нестационарных 

торговых объектов  на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на основании договоров 

аренды, заключенных в порядке, установленном Земельным кодексом РФ, и договоров на размещение, заклю-

ченных в соответствии с постановлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Магадана, 

определяющими порядок размещения нестационарных торговых объектов соответственно на территориях му-

ниципальных образований Магаданской области и муниципального образования «Город Магадан» (павильо-

нов,  киосков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования - далее НСТО-ЗЕМ) 

 

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о
м

ер
  
м

ес
та

 р
аз

м
ещ

ен
и

я
 

Н
С

Т
О

-З
Е

М
 

Место 

располо-

жения 

НСТО-

ЗЕМ                    

(адрес-

ные ори-

ентиры)  

Форма 

соб-

ственно-

сти на 

ЗУ, 

предна-

значен-

ные для 

разме-

щения 

НСТО-

ЗЕМ 

Вид 

НСТО-

ЗЕМ  

Специа-

лизация 

НСТО-

ЗЕМ 

Период 

размеще-

ния НСТО-

ЗЕМ 

Площадь 

места раз-

мещения 

НСТО-

ЗЕМ 

(кв.м) 

Кадастровый 

номер ЗУ (по 

договору 

аренды) или 

кадастровый 

квартал (по 

договору на 

размещение) 

Координаты места раз-

мещения НСТО-ЗЕМ 

Примечания (сведе-

ния о фактическом 

использовании ме-

ста размещения 

НСТО-ЗЕМ и дру-

гие).                                                                         

Далее по тексту: 

ДСАТЭК - департа-

мент строитель-

ства, архитектуры, 

технического и эко-

логического кон-

троля мэрии города 

Магадана                   

х у 

202 Болды-

рева, го-

Муни-

ципаль-

ная либо 

пави-

льон по 

на срок 

действия 

договора 

24,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:030209:     

391778.63 2420560.80 Свободно 

391781.10 2420563.29 



2 

 

 

 

род Ма-

гадан 

(напро-

тив зда-

ния Бол-

ды-

рева,8, 

рядом с 

пеше-

ходным 

перехо-

дом) 

не раз-

грани-

ченная 

государ-

ственная 

соб-

ствен-

ность 

оказа-

нию 

услуг 

тор-

говли, 

обще-

ствен-

ного пи-

тания 

обще-

ственное 

питание 

аренды ЗУ, 

договора 

на разме-

щение 

НСТО-

ЗЕМ, дру-

гого разре-

шитель-

ного доку-

мента 

391778.57 2420565.84 

391776.07 2420563.36 

203 Набе-

режная 

реки Ма-

гаданки, 

65, кор-

пус 1, 

город 

Магадан 

Муни-

ципаль-

ная либо 

не раз-

грани-

ченная 

государ-

ственная 

соб-

ствен-

ность 

пави-

льон по 

оказа-

нию 

услуг 

тор-

говли, 

овощи-

фрукты 

овощи, 

фрукты 

на срок 

действия 

договора 

аренды ЗУ, 

договора 

на разме-

щение 

НСТО-

ЗЕМ, дру-

гого разре-

шитель-

ного доку-

мента 

12,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:030202:     

391829.29 2421658.71 Свободно 

391835.30 2421658.83 

391835.23 2421662.84 

391829.22 2421662.72 

    

           

     ___________________     

  



3 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 18.11.2020 № 3394 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» (далее - Схема) 

Раздел 2.  Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан»  нестационарных 

торговых объектов  на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на основании договоров 

аренды, заключенных в порядке, установленном Земельным кодексом РФ, и  договоров на размещение, заклю-

ченных в соответствии с постановлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Магадана, 

определяющими порядок размещения нестационарных торговых объектов соответственно на территориях му-

ниципальных образований Магаданской области и муниципального образования «Город Магадан» (павильо-

нов,  киосков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования - далее НСТО-ЗЕМ) 

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о
м

ер
  
м

ес
та

 р
аз

м
ещ

ен
и

я
 

Н
С

Т
О

-З
Е

М
 

Место рас-

положения 

НСТО-ЗЕМ                    

(адресные 

ориентиры)  

Форма 

собствен-

ности на 

ЗУ, пред-

назначен-

ные для 

размеще-

ния 

НСТО-

ЗЕМ 

Вид 

НСТО-

ЗЕМ  

Специа-

лизация 

НСТО-

ЗЕМ 

Период 

размеще-

ния 

НСТО-

ЗЕМ 

Площадь 

места раз-

мещения 

НСТО-

ЗЕМ 

(кв.м) 

Кадастровый 

номер ЗУ (по 

договору 

аренды) или 

кадастровый 

квартал (по 

договору на 

размещение) 

Координаты места раз-

мещения НСТО-ЗЕМ 

Примечания 

(сведения о фак-

тическом ис-

пользовании ме-

ста размещения 

НСТО-ЗЕМ и 

другие).                                                                         

Далее по тексту: 

ДСАТЭК - де-

партамент стро-

ительства, архи-

тектуры, техни-

ческого и эколо-

х у 



4 

 

 

 

гического кон-

троля мэрии го-

рода Магадана                   

189 Дукчинское 

шоссе, го-

род Магадан 

(остановоч-

ный пункт 

"Пляж") 

Дукчинское 

шоссе, го-

род Магадан 

(остановоч-

ный пункт 

"Пляж") 

Муници-

пальная 

либо не 

разграни-

ченная 

государ-

ственная 

собствен-

ность 

остано-

вочный 

ком-

плекс с 

объек-

том по 

оказа-

нию 

услуг 

обще-

ствен-

ного 

пита-

ния, 

тор-

говли 

(пави-

льо-

ном) 

предо-

ставле-

ние 

услуг 

обще-

ствен-

ного пи-

тания; 

продо-

воль-

ствен-

ные то-

вары, 

соки, 

воды 

на срок 

действия 

договора 

аренды 

ЗУ, дого-

вора на 

размеще-

ние 

НСТО-

ЗЕМ, дру-

гого раз-

решитель-

ного до-

кумента 

50,00 Кадастровый 

квартал 

49:09:030907: 

393114.83 2426262.10 Свободно 

(включено по 

заявлению хо-

зяйствующего 

субъекта - инди-

видуального 

предпринима-

теля Леванчук 

К.Е. на основа-

нии заключения 

ДСАТЭК от 

03.07.2017 N 

5260). Площадь 

нестационар-

ного торгового 

объекта (оста-

новочного ком-

плекса с павиль-

оном коммерче-

ского использо-

вания) не 

должна превы-

шать 40 кв. м 

393116.33 2426176.01 

393113.17 2426176.97 

393111.10 2426162.55 

      

       

 

  



5 

 

 

 

       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
       

к постановлению мэрии        

 города Магадана        

от 18.11.2020 № 3394 
 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» нестационарых тор-

говых объектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных торговых точек - лотков, 

палаток; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»), конструкций (металлических «сеток») для се-

зонной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе; автолавок, авто-

прицепов, передвижных тонаров,  передвижных торговых автоматов и прочих) - далее НСТО-ВТТ  

Учетный 

номер                       

НСТО-ВТТ 

Место распо-

ложения 

НСТО-ВТТ 

(адресные 

ориентиры)  

Зона разме-

щения 

НСТО-ВТТ 

Вид 

НСТО-

ВТТ 

Специализация 

НСТО-ВТТ 

Период 

размеще-

ния НСТО-

ВТТ 

(начало)  

Период 

размеще-

ния НСТО-

ВТТ (окон-

чание)  

Кругло-

годичное 

(КГ) или 

сезонное 

(С) тор-

говое ме-

сто 

Примеча-

ния 

(СМиСП - 

субъект 

малого и 

среднего 

предпри-

ниматель-

ства; ЛПХ 

- личное 

подсобное 

хозяйство; 

КФХ - 

крестьян-

Количе-

ство 

торго-

вых 

мест 



6 

 

 

 

ское (фер-

мерское) 

хозяйство) 

88.31/10.002 Новая 

улица 31/10 

рядом с пар-

ковкой в рай-

оне нежилого 

здания N 

31/10, при-

мыкающей к 

тротуару на 

четной сто-

роне улицы 

Полярной, 

напротив 

дома N 51 по 

улице Нага-

евской 

Автолавка оказание услуг об-

щественного пита-

ния 

01 января 31 декабря  КГ СМиСП 1 

 

         

 

         

 

         

    _________________      

          

 


